

2022/08/11

Date التاريخ

FIN/288/2022 Our Ref. اشارتنا

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته...

**الموضوع: النتائج المالية لشركة نقل وتجارة المواشي للفترة المنتهية في 2022/06/30**

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، واستناداً إلى أحكام الفصل الرابع من الكتاب العاشر من اللائحة التنفيذية لقانون هيئة أسواق المال بشأن الإفصاح عن المعلومات الجوهرية، نرفق لكم نموذج رقم (10) الخاص بالإفصاح عن المعلومات الجوهرية بالإضافة إلى نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية. (الربع الثاني)

عبد العزيز جاسم الظاهبي  
رئيس وحدة المطابقة والالتزام



نسخة للسادة / دائرة الإفصاح الجوهري - هيئة أسواق المال

نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

11-08-2022	التاريخ
شركة نقل وتجارة المواشي (ش.م.ك.ع)	اسم الشركة المدرجة
نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع قد اجتمع يوم الخميس الموافق 2022-08-11 في تمام الساعة الواحدة ظهراً وقد اعتمد البيانات المالية المرحلية للربع الثاني المنتهي في 2022-06-30	المعلومات الجوهرية
لا يوجد	أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي للشركة



Handwritten signature in blue ink.



<b>Company Name</b>	اسم الشركة
Livestock Transport and Trading Co. (K. P.S.C)	شركة نقل وتجارة المواشي (ش.م.ك.ع)

<b>Select from the list</b>	2022-06-30	اختر من القائمة
-----------------------------	------------	-----------------

<b>Board of Directors Meeting Date</b>	2022-08-11	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
--	------------	---------------------------

<b>Required Documents</b>	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الستة أشهر المقارنة	فترة الستة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparativ Period	Six Month Current Peri	Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
54.68 %	(2,126,453)	(963,606)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
54.68 %	(10.16)	(4.60)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(20.01) %	29,354,830	23,480,223	الموجودات المتداولة Current Assets
(12.59) %	69,319,131	60,590,393	إجمالي الموجودات Total Assets
5.56 %	9,268,771	9,784,455	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(11.53) %	30,227,355	26,741,367	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(13.41) %	39,091,776	33,849,026	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(2.59) %	25,556,346	24,895,017	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(64.86) %	(2,049,145)	(720,085)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
NA	10.44%	34.91%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان
Change (%)	Second quarter Comparative Period	Second quarter Current Period	Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
(33.82) %	(1,003,629)	(1,343,103)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(33.82) %	(4.80)	(6.42)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(3.09) %	11,035,192	10,694,561	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(8.95) %	(857,943)	(934,758)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<ul style="list-style-type: none"> <li>Adverse inflationary impact most specifically on sheep prices in the sourcing country and Marine fuel prices</li> <li>Decrease in impairment of trade and other receivables in current Quarter as against the comparative quarter, which was around KWD 1.6 million.</li> <li>Foreign currency exchange loss in second quarter (3 months).</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>الأثر السلبي الناتج عن التضخم وبالأخص ارتفاع أسعار الأغنام في بلد المصدر وارتفاع أسعار وقود البواخر.</li> <li>تسجيل انخفاض في قيمة مدينين تجاريين وأرصدة مدينة أخرى خلال العام الحالي بمبلغ يقل عن الفترة المقارنة، حيث تم تسجيل 1.6 مليون دينار كويتي في نفس الفترة من العام الماضي</li> <li>تسجيل خسارة من تحويل عملات أجنبية خلال الربع الثاني (3 أشهر).</li> </ul>

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	Nil	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	-----	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	231,775	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	---------	--

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
-	-	توزيعات نقدية	Cash Dividends
-	-	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
-	-	توزيعات أخرى	Other Dividend
-	-	عدم توزيع أرباح	No Dividends
-	-	زيادة رأس المال	Capital Increase
	علاوة الإصدار Issue Premium		
-	-	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
 <p>شركة لوكا تراكينج والتجارة دولة الكويت KUWAIT 5 Livestock Transport &amp; Trading Co. s.c.</p>		الرئيس التنفيذي	أسامة خالد بودي



شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع.  
وشركتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المكثفة المجمعة المرحلية (غير منققة)  
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022





شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع.  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المكثفة المجمع المرحلية (غير مدققة)  
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022

الصفحات	المحتويات
1	تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المكثفة المجمع المرحلية
2	بيان المركز المالي المكثف المجمع المرحلي
3	بيان الدخل المكثف المجمع المرحلي
4	بيان الدخل الشامل المكثف المجمع المرحلي
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المكثف المجمع المرحلي
6	بيان التدفقات النقدية المكثف المجمع المرحلي
18-7	إيضاحات حول المعلومات المالية المكثفة المجمع المرحلية



السادة/ أعضاء مجلس الإدارة

شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع.  
دولة الكويت

### تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المكثفة المجمعة المرحلية

#### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المكثف المجمع المرحلي المرفق لشركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة") كما في 30 يونيو 2022، والبيانات المكثفة المجمعة المرحلية للدخل والدخل الشامل ذات الصلة لفترة الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبيانات التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والإيضاحات التفسيرية. إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المكثفة المجمعة المرحلية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، التقارير المالية المرحلية. إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المكثفة المجمعة المرحلية بناءً على مراجعتنا.

#### نطاق المراجعة

قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المنفذة من قبل مدققين مستقلين للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة البيانات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة مبدئية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التطليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

#### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

#### تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المكثفة المجمعة المرحلية تتفق مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. ونود أن نوضح أيضاً أنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أي مخالفات خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو للنظام الأساسي وعقد التأسيس للشركة الأم، وتعديلاتهما، على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط المجموعة أو مركزها المالي المجمع.

كما نفيد بأنه خلال مراجعتنا، لم نبلغ عن أي مخالفات خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح ذات الصلة، والتي قد يكون لها أثر مادي على أعمال المجموعة أو على مركزها المالي المجمع.

خالد إبراهيم الشطي

سجل مراقبي الحسابات رقم 175 فئة أ  
برايس ووترهاوس كوبرز (الشطي وشركاه)

11 أغسطس 2022

الكويت

برايس ووترهاوس كوبرز، الشطي وشركاه.

برج الراجية 2، الطابق 23-24، ص.ب 1753، الصفاة 13018، شرق، الكويت  
هاتف: +965 2227 5777، فاكس: +965 2227 5888 www.pwc.com

بيان المركز المالي المكثف المجمع المرحلي (غير مدقق)  
كما في 30 يونيو 2022  
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

30 يونيو 2021 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2021 (مدققة)	30 يونيو 2022 (غير مدققة)	الإيضاحات
			<b>الموجودات</b>
			<b>الموجودات غير المتداولة</b>
36,930,620	34,975,954	34,441,489	5
490,197	454,529	467,333	
1,465,603	1,295,800	1,143,924	
1,077,881	1,068,573	1,057,424	4
39,964,301	37,794,856	37,110,170	
			<b>الموجودات المتداولة</b>
1,533,302	305,950	-	6
12,268,047	6,516,834	6,936,344	7
13,054,173	12,100,284	11,758,130	8
2,499,308	5,265,765	4,785,749	9
29,354,830	24,188,833	23,480,223	
69,319,131	61,983,689	60,590,393	
			<b>إجمالي الموجودات</b>
			<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
			<b>حقوق الملكية</b>
21,659,057	21,659,057	21,659,057	
4,967,805	4,967,805	4,967,805	
(1,647,126)	(1,647,126)	(1,647,126)	10
11,825,560	11,825,560	11,825,560	
4,489,130	4,489,130	4,489,130	
58,841	133,506	116,781	11
(2,261,491)	(6,598,575)	(7,562,181)	
39,091,776	34,829,357	33,849,026	
			<b>صافي حقوق الملكية</b>
			<b>المطلوبات</b>
			<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
1,424,307	1,399,205	1,374,585	
18,421,951	16,621,951	14,821,951	12
1,112,326	967,830	760,376	
20,958,584	18,988,986	16,956,912	
			<b>المطلوبات المتداولة</b>
1,952,839	2,750,000	3,600,000	12
1,451,728	235,768	1,249,091	9
5,488,352	4,807,776	4,585,207	13
375,852	371,802	350,157	
9,268,771	8,165,346	9,784,455	
30,227,355	27,154,332	26,741,367	
69,319,131	61,983,689	60,590,393	
			<b>إجمالي المطلوبات</b>
			<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>

  
أسامة خالد بودي  
الرئيس التنفيذي

  
نائل محمد الحمود  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 18 تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المكثفة المراجعة المرحلية.

بيان الدخل المكثف المجمع المرحلي (غير مدقق)  
لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2022  
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الإيضاحات
2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	
24,984,486	24,413,772	10,846,104	10,416,511	إيرادات تشغيلية
(23,034,916)	(22,424,085)	(10,359,046)	(10,097,021)	تكاليف تشغيلية
1,949,570	1,989,687	487,058	319,490	إجمالي الربح
571,860	481,245	189,088	278,050	إيرادات تشغيلية أخرى
(817,325)	(869,863)	(438,647)	(435,633)	مصرفات تسويق
(2,101,278)	(2,261,946)	(1,039,034)	(1,057,333)	14 المصروفات العمومية والإدارية
(43,440)	(21,410)	(43,440)	(21,410)	مصرفات تشغيلية أخرى
(1,608,532)	(37,798)	(12,968)	(17,922)	انخفاض قيمة مدينين تجاريين وأرصدة مدينة أخرى
(2,049,145)	(720,085)	(857,943)	(934,758)	خسارة تشغيلية
74,543	22,223	31,906	12,558	صافي إيرادات الاستثمار
6,074	29,973	7,223	18,552	حصة المجموعة في نتائج أعمال شركة زميلة
(309,411)	(387,272)	(174,334)	(198,836)	تكاليف التمويل
109,639	46,118	(27,454)	(294,535)	(خسارة) ربح تحويل عملات أجنبية
(2,168,300)	(1,009,043)	(1,020,602)	(1,397,019)	الخسارة قبل ضرائب الشركات التابعة والاستقطاعات
41,847	45,437	16,973	36,034	عكس ضريبة الدخل على الشركات التابعة
(2,126,453)	(963,606)	(1,003,629)	(1,360,985)	الخسارة بعد ضرائب الشركات التابعة وقبل الاستقطاعات
-	-	-	9,934	ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	-	-	3,974	الزكاة
-	-	-	3,974	مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(2,126,453)	(963,606)	(1,003,629)	(1,343,103)	خسارة الفترة
(10.16)	(4.60)	(4.80)	(6.42)	15 ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 18 تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المكثفة المراجعة المرحلية.



بيان الدخل الشامل المكثف المجمع المرحلي (غير مدقق)  
لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2022  
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	
(2,126,453)	(963,606)	(1,003,629)	(1,343,103)	خسارة الفترة الدخل الشامل الآخر: بنود يجوز إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل المكثف المجمع المرحلي:
(50,213)	32,115	10,857	59,012	فروق تحويل ناتجة عن تحويل العمليات الأجنبية بنود لن تتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل المكثف المجمع المرحلي:
(23,537)	(48,840)	2,682	(24,536)	التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(73,750)	(16,725)	13,539	34,476	الدخل / (الخسارة) الشامل الآخر للفترة
(2,200,203)	(980,331)	(990,090)	(1,308,627)	إجمالي (الخسارة) // الدخل الشامل للفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 18 تمثل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المكثفة المجمع المرحلي.